

Kotisairaalan asiakasmaksu

4699/05.05.01/2015

Sotela § 116

Valmistelija: vanhus- ja hoitopalvelujohtaja Riitta West,
puh. 03-849 4201, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Kotisairaalatoiminta on potilaan kotona tai tehostetun palveluasumisen yksikössä potilaan suostumuksella tapahtuvaa määräaikaista hoitoa, josta huolehtii kotisairaalan henkilökunta. Kotisairaala antaa sairaalatasoista hoitoa esim. suonensisäisen antibiootin tai muun lääkkeen, nesteen antaminen, saattohoitopotilaan kivunlievitys, vaativat haavahoidot jne. Tarvittaessa kotisairaalatoiminnasta vastuussa oleva lääkäri voi myös tehdä kotikäyntejä. Lääkärin kotikäyntimaksusta on päätetty erikseen taksakirjan yhteydessä.

Kotisairaalatoiminnan tavoitteena on laitoshoidon lyhentäminen ja välttäminen niin perusterveydenhuollossa kuin erikoissairaanhoidossa. Asiakkaalla on mahdollisuus valita kotona annettavan ja laitoshoidon väliltä. Asiakkaat voivat elää normaalimpaa elämää kotona ja toimintakyky säilyy paremmin tekemällä arkielämän askareita. Sosiaaliset verkostot säilyvät paremmin. Asiakas voi olla myös saattohoidossa kotona pidempään kotisairaalan palveluiden turvin.

Heinolassa moniammatillisessa tiimissä lääkäreiden kanssa on nähty tärkeäksi aloittaa kotona ja asumispalveluissa asuville kotisairaalatoimintakokeilu. Myös Päijät-Hämeessä tehdyssä akuuttivuodeosastaselvityksessä on ehdotuksena, että kotisairaalatoiminnan palveluja vahvistetaan, jolloin kotona olevalle potilaalle voidaan toteuttaa lääkehoito ja tehdä toimenpiteet, jotka aikaisemmin perinteisesti tehtiin sairaalassa. Päijät-Hämeen alueella kotisairaalatoimintaa on jo Lahdessa, Aava suunnittelee kotisairaalatoiminnan käynnistämistä. Heinolan kotisairaalan alustavaa toimintamallia on suunniteltu Porvoon kotisairaalaan tutustumisen perusteella.

Kotisairaalahoitoa saa joka päivä viikossa 24 tuntia vuorokaudessa. Kotisairaalatoimintaan on suunniteltu 3 sairaanhoitajaa. Yöaikainen sairaanhoitajaresurssi toimii vuodeosastolta, jonne menee kotihoiton yöpartiosta toinen lähihoitaja siksi aikaa. Vuodeosastolle jää vielä toinen sairaanhoitaja vuodeosaston potilaiden tarpeisiin. Yhteistyötä tehdään työnjaossa kotihoiton ja ensihoidon kanssa. Kotisairaalaista vastaavan lääkärin tehtävät on suunniteltu akuuttivuodeosaston lääkärin tehtäviin. Kotisairaalatoiminta toimii hallinnollisesti terveyskeskuksen vuodeosaston yhteydessä.

Toiminta on suunniteltu käynnistyvän syyskuussa ja pilotti kestää

vuoden 2016 loppuun asti. Asiaksmaksuesityksessä on huomioitu alueellinen yhdenmukaisuus. Käyntimaksu ei kerrytä maksukattoa. Terveyskeskuksen vuodeosaston lyhytaikaisen hoidon hoitopäivämaksu on 38,10 euroa, mikä kerryttää maksukattoa.

- Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää kotisairaalan sairaanhoitajan käyntimaksuksi 9,30 euroa kerralta. Käyntimaksu peritään enintään kuukaudelta ja mikäli hoito jatkuu, niin silloin käyntimaksut lasketaan asiakkaan tulojen mukaan. Käyntimaksu sisältää hoitotarvikkeet ja suonensisäiset lääkkeet.
- Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
- Tiedoksianto: Kopio vuodeosastopalvelujohtaja